
Warenwetregeling rijstproducten uit de Verenigde Staten
(beschikking 2006/578/EG)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
25 augustus 2006, nr. VGP/VV
2711023, houdende noodmaatregelen
met betrekking tot het niet-toegelaten
genetisch gemodificeerde organisme
‘LL RICE 601’ in rijstproducten
(Warenwetregeling rijstproducten uit de
Verenigde Staten (beschikking 2006/578/
EG))

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op beschikking nr. 2006/578/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 augustus 2006
inzake noodmaatregelen met betrekking
tot het niet-toegelaten genetisch gemodi-
ficeerde organisme ‘LL Rice 601’ in
rijstproducten (PbEU L 230), alsmede
op artikel 4, onder c, van het Warenwet-
besluit Invoer levensmiddelen uit derde
landen;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
beschikking 2006/578/EG: beschikking
nr. 2006/578/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
23 augustus 2006 inzake noodmaatrege-
len met betrekking tot het niet-
toegelaten genetisch gemodificeerde
organisme ‘LL Rice 601’ in rijstproduc-
ten (PbEU L 230).

Artikel 2
Het binnen Nederlands grondgebied
brengen en verhandelen van rijstproduc-
ten, van herkomst of van oorspong uit
de Verenigde Staten, bedoeld in
beschikking 2006/578/EG, geschiedt
met inachtneming van die beschikking.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Warenwetregeling rijstproducten uit de
Verenigde Staten (beschikking
2006/578/EG).

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Op 24 augustus 2006 is gepubliceerd
beschikking nr. 2006/578/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 23 augustus 2006 inzake
noodmaatregelen met betrekking tot het
niet-toegelaten genetisch gemodificeer-
de organisme ‘LL Rice 601’ in rijstpro-
ducten (PbEU L 230), verder te noemen:
beschikking 2006/578/EG.

   Beschikking 2006/578/EG dient te
worden uitgevoerd krachtens de Waren-
wet. Deze regeling zorgt daarvoor.
   In de overwegingen bij beschikking
2006/578/EG is uitgebreid toegelicht
waarom die beschikking is vastgesteld.
Kort samengevat komt het erop neer dat
mogelijk rijstproducten, verontreinigd
met niet-toegelaten genetisch gemodifi-
ceerde rijst, vanuit de Verenigde Staten
zijn ingevoerd in de Europese Unie. Ter
bescherming van onder andere de volks-
gezondheid was het daarom noodzake-
lijk communautaire noodmaatregelen
vast te stellen. De desbetreffende rijst-
producten moeten bij het voor de eerste
keer in de handel brengen vergezeld
gaan van een door een erkend laboratori-
um afgegeven origineel analyserapport.
Bij ontbreken van dat analyserapport
moeten de rijstproducten worden getest
om aan te tonen dat zij geen genetisch
gemodificeerde rijst ‘LL Rice 601’
bevatten.
   Voor op grond van beschikking
2006/578/EG door de Voedsel en Waren
Autoriteit (VWA) uitgevoerde controles
wordt een retributie in rekening
gebracht op basis van artikel 2a van het
Warenwetbesluit retributies levensmid-
delen en artikel 4 van de Warenwetrege-
ling vaststelling van tarieven voor
retributies levensmiddelen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 25 augustus 2006, nr. 165 / pag. 9 1


